
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Карповская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

 

Справка  по результатам участия школьников  

в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады  в 2023 году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), основании приказа 

министерства образования и науки Нижегородской области от 26.10.2023 года № 316-01-

63-2829/23 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Нижегородской области в 2023-2024 учебном году»,  приказа управления образования 

администрации Уренского муниципального округа от 26.10. 2023 г. № 354,  с целью 

организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном году  был организован и проведен 

муниципальный этап ВсОШ. 

Обучающиеся МБОУ «Карповская СОШ» приняли участие в  муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников в период с 10 ноября по 21 декабря 2023 года.  

Информация об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников  

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Ф.И. участников Статус 

участника 

Ответственные 

педагоги 

 

 4 класс 

1.  окружающий мир 10.11 1) Андреева Анастасия 

2) Пузиков Ярослав 

3) Гогохия Эвелина 

4) Серова Виктория 

5) Смирнов Георгий 

участник 

участник 

участник 

участник 

призѐр 

Юхарева Г.Г. 

2.  английский язык 14.12 1) Андреева Анастасия победитель Баскакова С.Е. 

3.  русский язык 21.12 1) Серова Виктория участник Юхарева Г.Г. 

4.  математика 15.12 -    

5-6 классы 

5.  математика 07.12 1) Мальцева Анна, 5 

2) Ходырев Роман, 5 

3)  Чезганова Арина, 5 

4) Черников Артем, 6 кл. 

5) Баскакова Мария, 6 кл. 

6) Боровская Диана, 6 кл. 

участник 

участник 

участник 

участник 

участник 

участник 

Рыжова В.П. 

7-9 классы 

6.  русский язык 13.11 1) Николаев Александр, 7  

2) Баскакова Анна, 7 кл. 

3) Мальцева Любовь, 8  

4) Гралевский Данил, 8  

5) Кокурина Валерия, 8  

6) Чезганова Диана, 8 кл. 

7) Ходырев Кирилл, 9 кл. 

участник 

участник 

участник 

участник 

участник 

участник 

участник 

7,9 кл.– 

Устюжанина 

С.А. 

8 кл.– 

Плотникова 

Л.П. 



7.  английский  язык  14.11 -   

8.  право 15.11 1)Ходырев Кирилл, 9 участник Хрушкова Н.Ф. 

9.  ОБЖ 16-17.11 1) Баскакова Анна, 7 кл. 

2) Николаев Александр, 7  

3) Гралевский Данил, 8  

4) Груздева Карина, 8 кл. 

5) Красильников Илья, 8  

участник 

участник 

участник 

участник 

призѐр 

Красильникова 

Н.А. 

10.  математика 21.11 

 

1) Баскакова Анна, 7 кл. 

2) Николаев Александр, 7  

3) Чезганова Диана, 8 кл. 

4) Кокурина Валерия, 8  

участник 

участник 

участник 

участник 

Рыжова В.П. 

 

Донская М.Н. 

11.  литература 27.11 1) Баскакова Анна, 7 кл. 

2) Кокурина Валерия, 8  

3) Груздева Карина, 8 кл. 

4) Мальцева Любовь, 8  

участник 

участник 

участник 

участник 

Устюжанина 

С.А. 

Плотникова 

Л.П. 

12.  экология 28.11 1) Баскакова Анна, 7 кл. участник Чиркова О.А. 

13.  обществознание 29.11 1) Баскакова Анна, 7 кл. 

2) Кокурина Валерия, 8  

3) Груздева Карина, 8 кл. 

участник 

участник 

участник 

Хрушкова Н.Ф. 

14.  география 30.11 1) Гралевский Данил, 8  

2) Кокурина Валерия, 8  

3) Мальцева Любовь, 8  

4) Красильников Илья, 8  

участник 

призѐр 
участник 

призѐр 

Красильникова 

Н.А. 

15.  астрономия 01.12 1) Мальцева Любовь, 8  

2) Чезганова Диана, 8 кл. 

участник 

участник 

Донская М.Н. 

16.  технология 04-05. 12 1) Красильников Илья, 8  победитель Андреев В.И. 

17.  физика 08.12 -   

18.  биология 11.12 -    

19.  химия 12.12  -   

20.  история 13.12 1) Баскакова Анна, 7 кл. участник Хрушкова Н.Ф. 

21.  информатика 18.12 1) Николаев Александр, 7 

2) Мальцева Любовь, 8  

3) Чезганова Диана, 8 кл. 

участник 

участник 

участник 

Донская М.Н. 

22.  физическая 

культура 
19 - 20. 11 1) Красильников Илья, 8  

2) Груздева Карина, 8 кл. 
победитель 

участник 
Андреев В.И. 

23.  ОПК 19.01 ПОКА НЕТ 

РЕЗУЛЬТАТОВ 
  

 Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (без ОПК) 

в 2023-2024 учебном году 

Всего Всего Всего 

участников физических лиц победителей физических 

лиц 

призеров физических 

лиц 

38 + 7 (4кл.)+ 6 

(5,6 кл.) 

9 +5 (4 кл.)+ 6 

(5,6 кл.) 

2+1(4 кл.) 1+1 (4 кл.) 3+1 (4 кл.) 2+1(4 кл.) 

 

Победители и призеры муниципального этапа среди участников 4, 7-11 классов: 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И. участников  статус Ответственные 

1.  ОБЖ 1) Красильников Илья, 8 класс призѐр Н.А. Красильникова 

2.  География 2) Красильников Илья, 8 класс 

3) Кокурина Валерия, 8 класс 

призер 

призер 

Н.А. Красильникова 

3.  Физическая культура  4) Красильников Илья, 8 класс победитель В.И. Андреев 



4.  Технология 5) Красильников Илья, 8 класс победитель В.И. Андреев 

5.  Окружающий мир 6) Смирнов Георгий, 4 класс призер Г.Г. Юхарева 

6.  Английский язык 7) Андреева Анастасия, 4 класс победитель С.Е. Баскакова 

Результаты участия школьников МБОУ «Карповская СОШ» в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады  за период с 2017 по 2023 годы (без 

ОПК): 

 
 Информация о педагогах, подготовивших участников  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

№ п/п  Ф.И.О. Кол-во 

участников 

Кол-во  призовых мест 

1.  Баскакова С.Е. 1 1 победитель (английский язык, 4 

класс) 

2.  Красильникова Н.А. 9 1 призер (ОБЖ, 8 класс) 

2 призера (география, 8 класс) 

3.  Чиркова О.А. 1  

4.  Хрушкова Н.Ф. 5   

5.  Андреев В.И. 4 1 победитель (физкультура, 8 класс),  

1 победитель (технология, 8 класс) 

6.  Плотникова Л.П. 6  

7.  Устюжанина С.А. 4  

8.  Рыжова В.П. 8  

9.  Юхарева Г.Г. 6 1 призер (окр.мир)  

10.  Донская М.Н. 6  

Выводы:  

Обучающиеся 4 класса приняли участие в трех олимпиадах, обучающиеся 5,6 

классов в олимпиаде по математике, обучающиеся 7-9 классов  - по 13   предметам, не 

принимали участия в муниципальном этапе олимпиад  по следующим предметам 

учебного плана школы: английский язык, биология, химия, физика. Первый год 

обучающиеся приняли участие в муниципальном этапе олимпиады по  информатике, 

второй год – по астрономии. 

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  приняли 

участие  50 обучающихся (включая олимпиады для начальной школы и для обучающихся 

5,6 классов), 37 обучающихся 7-9 классов,  из них физических лиц – 20 (включая 

олимпиады для начальной школы и для 5,6 классов), из них 9 обучающихся  7-9 классов,   

что составляет  60%  от общего числа обучающихся 7-9 классов (15 уч.).  

Результаты:  

21 

7 

15 

4 

31 

7 

31 

15 

47 

14 

44 

5 

45 

7 

0

10

20

30

40

50

Кол-во участников Кол-во призовых мест 

2017/18 2018/19 2019/20 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024



- 1 победа и 1 призовое место в начальной школе (29% от общего  количества 

участников); 

- 2 победы и  3 призовых места среди обучающихся 7- 9 классов  (14% от общего 

кол-ва участников, принявших участие в муниципальном этапе ВсОШ). Эти показатели 

выше,  чем в прошлом учебном году на 6%.   

Индивидуальные результаты обучающихся, принявших участие более чем в одной 

олимпиаде: 

1) Красильников Илья  (8 класс) принял участие в  четырех  олимпиадах  – две 

победы (физкультура и технология) и два призовых места (география и 

ОБЖ); 

2) Кокурина  Валерия (8 класс) приняла  участие в  пяти олимпиадах – одно 

призовое место (география); 

3) Баскакова Анна (7 класс) приняла участие в семи олимпиадах,  

4) Груздева Карина (8 класс) - в четырех олимпиадах, 

5) Мальцева Любовь (8 класс) – в четырех олимпиадах; 

6) Чезганова Диана (8 класс) - в четырех олимпиадах; 

7) Николаев Александр (7 класс) – в четырех олимпиадах; 

8) Гралевский Данил (8 класс) – в трѐх олимпиадах, 

9) Ходырев Кирилл (9 класс) – в двух олимпиадах. 

Приняли участие в олимпиаде по одному предмету обучающиеся 5, 6 классов. 

Среди обучающихся 4 класса результативное участие у Андреевой Анастасии, она 

приняла участие в двух олимпиадах, из них одна победа по английскому языку, Смирнов 

Георгий принял участие в одной олимпиаде и занял призовое место по окружающему 

миру. 

Рекомендации педагогам: 

1. Систематизировать работу по подготовке школьников к участию в предметных 

олимпиадах, используя для этого средства урочной и внеурочной деятельности 

(факультативных, занятий внеурочной деятельности и в рамках дополнительного 

образования, а также вести  индивидуальную работу с обучающимися). 

2. Обратить внимание на учащихся, которые выступили результативно,  и на тех, которые в 

этом году показали хороший, но недостаточный для победы и призового места 

результат. 

3. Совершенствовать формы и методы  работы по применению на уроках заданий  

повышенной сложности. 

4. Продолжить работу по вовлечению учащихся в  школьное НОУ «УСПЕХ». 

5. Привлекать школьников к участию в интеллектуальных предметных  конкурсах. 

6. На уроках уделять больше внимания развитию познавательного интереса и навыкам 

исследовательской деятельности. 

7.  Организовать подготовку учащихся, являющихся призерами муниципального этапа, ко 

II этапу районного конкурса «Ученик года- 2024». 

Зам. директора Л.П. Плотникова 

Со справкой ознакомлены: 

 

 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Карповская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

 

«25»   декабря    2023  г.                                                                    №  288 

«Об итогах участия в   муниципальном  этапе  

всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023-2024 уч. году». 

 

        В период с 10 ноября по 21 декабря 2023 года учащиеся  МБОУ «Карповская  

СОШ»   принимали участие  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников. В  муниципальном этапе приняли участие 20 обучающихся 4-9 классов 

(55%).  По  итогам проведения олимпиад составлена аналитическая справка,  на 

основании которой  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ознакомить педагогический коллектив с аналитической  справкой по итогам 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. Ответственный  зам. директора Л.П.Плотникова.  

2. Объявить благодарность  учителям-предметникам за подготовку учащихся – 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

В.И. Андрееву, Н.А. Красильниковой, С.Е. Баскаковой, Г.Г. Юхаревой. 

3. Составить рейтинговую таблицу по итогам  участия школьников в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады в срок до 09.01.2024 г. Отв. Плотникова Л.П. 

4. Организовать подготовку учащихся, являющихся призерами муниципального 

этапа, ко II этапу районного конкурса «Ученик года- 2024». Отв. классные руководители. 

5. Учителям-предметникам: 

 систематизировать работу по подготовке школьников к участию в предметных 

олимпиадах, используя для этого средства урочной и внеурочной деятельности 

(факультативных, занятий внеурочной деятельности и в рамках дополнительного 

образования, вести  индивидуальную работу с обучающимися); 

 обратить внимание на обучающихся, которые выступили результативно,  и на тех, 

которые в этом году показали хороший, но недостаточный для победы результат; 

 совершенствовать формы и методы  работы по применению на уроках заданий  

повышенной сложности; 

 продолжить работу по вовлечению учащихся в  школьное НОУ «УСПЕХ», к  

участию в интеллектуальных предметных  конкурсах; 

 на уроках уделять больше внимания развитию познавательного интереса и навыкам 

исследовательской деятельности. 

6. Учесть результаты участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников при распределении стимулирующей части фонда заработной платы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Л.П.Плотникову. 

Руководитель    

 учреждения:                      директор            _____________________               Т.А.Синцова 

                                             (должность)                                          (подпись)                                             (расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены:        ___________                            « 25 »  декабря   2023 года 

                                                     (подпись работника)    


